
       Ciechanów, dnia 12 lipca 2022 r. 
WIMID.0003.29.2022    

 
Pan Wojciech Jagodziński 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 
w Ciechanowie 
ul. Mazowiecka 7 
06-400 Ciechanów 

 
  

Uprzejmie informuję, że Pan Robert Umiński Radny Rady Miasta Ciechanów, 

złożył interpelację dotyczącą umieszczenia znaków poziomych STOP  

na skrzyżowaniach ul. Zygmunta Krasińskiego i ul. Parkowej oraz ul. Zygmunta 

Krasińskiego i ul. Marii Konopnickiej. Zgodnie z interpelacją na ww. skrzyżowaniach 

dochodzi do zdarzeń zagrażających życiu i bezpieczeństwu osób poruszających  

się tymi drogami, a powodem jest wymuszanie pierwszeństwa przez kierowców, 

którzy nie zauważają, że znajdują się na drodze podporządkowanej. 

Znak P-16 "napis stop" jest uzupełnieniem znaku poziomego P-12 „linia 

bezwzględnego zatrzymania - stop" i znaku pionowego  B-20 "stop".   

Ww. oznakowanie stosuje się, gdy brak jest dostatecznej widoczności  

na zatrzymanie pojazdu przed skrzyżowaniem lub przejazdem. Na skrzyżowaniu  

ul. Krasińskiego i ul. Parkowej oraz skrzyżowaniu ul. Krasińskiego i ul. Konopnickiej 

w polu trójkąta widoczności istnieją ogrodzenia, które mogą utrudniać spostrzeganie 

pojazdów poruszających się po drodze z pierwszeństwem. Aktualnie drogi 

podporządkowane na ww. skrzyżowaniach oznakowane są znakiem A-7 „ustąp 

pierwszeństwa” . 

Wobec powyższego biorąc pod uwagę obowiązujące wytyczne 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2013 r. w sprawie 

szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych  

oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania  

na drogach (Dz. U z 2003 r. nr 220 poz. 2181 ze zm.) oraz zagospodarowanie terenu  

w obrębie skrzyżowania, celem poprawy bezpieczeństwa zasadnym  byłoby dokonać 

zmiany istniejącego znaku A-7 na znak B-20 z jednoczesnym wyznaczeniem linii 

bezwzględnego zatrzymania  P-12.   

Z uwagi na fakt, że z upoważnienia Starosty Ciechanowskiego, Dyrektor 

Powiatowego Zarządu Dróg w Ciechanowie sprawuje funkcję organu zarządzającego 

ruchem na drogach gminnych, uprzejmie proszę o zajęcie stanowiska zgodnie  

z posiadanymi kompetencjami. W przypadku potwierdzenia słuszności interpelacji 



zarządca drogi podejmie działania w celu zmiany organizacji ruchu  i oznakowania  

na ww. ulicy.        

           

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
/ - / Adrianna Saganek 
SEKRETARZ  MIASTA 

 

 
 
 

Otrzymują:  
 
1. Adresat  
2. Pan Robert  Umiński 

Radny Rady Miasta Ciechanów  
3. Biuro Rady Miasta wm. 
4. a/a.  


